



MAZOWIECKI OŚRODEK DORADZTWA ROLNICZEGO

Tytuł kalkulacji: Koszty i opłacalność uprawy 1 ha fasoli szparagowej

Wyszczególnienie	Jedn.	Wariant I			Wariant II			Wariant III		
		Ilość	Cena j.	Wartość	Ilość	Cena j.	Wartość	Ilość	Cena j.	Wartość
RAZEM WARTOŚĆ PRODUKCJI				10220,00			27600,00			29900,00
Produkcja główna - fasola szparagowa	dt	140,00	73,00	10220,00	120,00	230,00	27600,00	130,00	230,00	29900,00
Produkcja uboczna -				0,00			0,00			0,00
RAZEM KOSZTY BEZPOŚREDNIE				5035,43			6423,58			6668,68
1. RAZEM MATERIAŁ SIEWNY:				1760,00			1760,00			1760,00
- własny				0,00			0,00			0,00
- z zakupu	kg	80,00	22,00	1760,00	80,00	22,00	1760,00	80,00	22,00	1760,00
2. RAZEM NAWOŻENIE				765,30			737,45			814,55
N	kg	30,00	4,02	120,60	30,00	4,02	120,60	30,00	4,02	120,60
P	kg	70,00	4,07	284,90	60,00	4,07	244,20	60,00	4,07	244,20
K	kg	140,00	2,57	359,80	145,00	2,57	372,65	175,00	2,57	449,75
3. RAZEM ŚRODKI OCHRONY ROŚLIN				1010,13			1010,13			1010,13
Agil 100 EC	l	1,25	105,00	131,25	1,25	105,00	131,25	1,25	105,00	131,25
Dual Gold 960 EC	l	1,30	113,60	147,68	1,30	113,60	147,68	1,30	113,60	147,68
Amistar 250 S.C. (2-krotnie)	l	1,60	230,00	368,00	1,60	230,00	368,00	1,60	230,00	368,00
Switch 62.5 WG	kg	0,80	454,00	363,20	0,80	454,00	363,20	0,80	454,00	363,20
4. RAZEM KOSZTY SPECJALISTYCZNE				0,00			1416,00			1584,00
A. Specjalistyczne wydatki				0,00			816,00			884,00
opakowania (worki 10 kg)	szt			0,00	1200,00	0,25	300,00	1300,00	0,25	325,00
opłata targowiskowa	zł			0,00	12,00	43,00	516,00	13,00	43,00	559,00
B. Usługi specjalistyczne prod. roślinnej				0,00			0,00			0,00
C. Najem dorywcy do prac specjal.				0,00			600,00			700,00
przygotowanie do sprzedaży	rbh			0,00	60,00	10,00	600,00	70,00	10,00	700,00
5. RAZEM INNE KOSZTY				1500,00			1500,00			1500,00
1/10 kosztów deszczowni*		1,00	1500,00	1500,00	1,00	1500,00	1500,00	1,00	1500,00	1500,00
Koszt bezpośredni prod. 1 dt	zł			35,97			53,53			51,30
Nadwyżka bezpośrednia bez dopłat	zł			5184,57			21176,42			23231,32
RAZEM KOSZTY POŚREDNIE				4679,79			4593,56			4843,12
K. ogólnogospodarcze-10% k. bezpośr.	zł			503,54			642,36			666,87
siew punktowy	zł	1,00	350,00	350,00	1,00	350,00	350,00	1,00	350,00	350,00
ciągnik własny	cnh	25,00	75,05	1876,25	24,00	75,05	1801,20	25,00	75,05	1876,25
zbiór kombajnem (0,15 zł/kg)	h	130,00	15,00	1950,00	120,00	15,00	1800,00	130,00	15,00	1950,00
RAZEM KOSZTY OGÓLEM				9715,22			11017,14			11511,80
Koszt produkcji 1 dt	zł			69,39			91,81			88,55
Dochód z działalności bez dopłat	zł			504,78			16582,86			18388,20
Dopłaty do produkcji	zł			1351,74			1351,74			1351,74
Dochód z działalności	zł			1856,52			17934,60			19739,94
Wskaźnik opłacalności	%			119,11%			262,79%			271,48%

OPRACOWAŁ/A: Magdalena Kubik

ODDZIAŁ: Bielice

DATA: grudzień 2015

UWAGI:

I przetwórstwo

*koszt deszczowni szpulowej - 15 000 zł (okres użytkowania deszczowni - 10 lat)